

Välirauha solmittiin katkerin mielin

LIETO

MATTI LEHTONEN

Liedossa 70 vuoden takaista talvisodan päättymistä muis-

tettiin lauantaina iltapäivällä. Kirkkoherra **Esko Laineen** johtamien kirkonmenojen ja Liedon sotainvalidien ja -ve-

teraanien sepeleenlaskun jälkeen muistojuhlaa jatkettiin seurakuntatalolla.

Muistojuhlan juhlapuhjaksi oli kutsuttu turkulainen

everstiluutnantti **Seppo Ruohonen**.

—Talvisodan syttyessä Lieto oli noin 4.000 asukkaan pitkä. Kunnasta kutsuttiin rin-

tamalla noin 600 reserviläistä, joista kolmen sodan jälkeen palasi hengissä takaisin 524. Lieto kantoi oman osansa raskaasta taakasta, Ruohonen sa-

noi satapäiselle yleisölleen.

Everstiluutnantti Ruohonen kertasi puheessaan Suomen ja Neuvostoliiton vaiheita ennen sodan syttymistä ja sodan aikana.

—Suomen motivoituneiden sotilaiden toimintakyky säilyi käsittämättömällä tavalla niissä pakkasissakin. Onnistuneet vastahyökkäykset ja sissi-iskut vaikuttivat neuvostoarmeijan moraalisiin ja poliittisiin suomalaisten kannalta positiivisesti. Valmius ja sotataito olivat lyhyestä val-

mistelusta huolimatta korkeaa tasoa, eikä talvisodassa ollut käpykaartilaisia.

Rauhansopimuksen allekirjoittaneen **Kyösti Kallion** kerrotaan sanoneen allekirjoituksen yhteydessä enteelliset sanat.

—Kuivukoon se käsi, joka tällaiset rauhan ehdot hyväksyy, oli Kallio Ruohosen mukaan ennustanut.

Sotien jälkeen rintamamihillä oli edessään iso urakka maan jälleenrakentamisessa. Liettoonkin sijoitettiin suuri

joukko karjalaisia.

—Yhteiset ponnistukset jatkuivat vielä sotien jälkeenkin. Liedossa siitä on näkyvänä osoituksena Korsutupa, Ruohonen tiesi.

Liedon muistojuhlan musiikkipainotteisesta ohjelmasta vastasi Liedon-Tarvasjoen kansalaisopiston torvisoittokunta. Asiaankuuluvat kappalet, *Sillanpään marssilaulu*, *Elämää juoksuhaudoissa* ja *Kirje sieltä jostakin*, kuultiin kaikki.



■ YLLÄ: Sotaveteraani Väinö Kaukonen (vas.), Liedon sotaveteraanien puheenjohtaja Markku Heimonen ja everstiluutnantti Seppo Ruohonen lauloivat Vartiassa.

■ VIERESSÄ: Everstiluutnantti Seppo Ruohonen puhui Liedon seurakuntatalolla välirauhan solmimisen 70-vuotismuistojuhlissa.